
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

 

PORTARIA Nº 010 de 02/07/2018 

 

 

DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER 

INTERINAMENTE A FUNÇÃO DE DIRETORA 

DA CEMEI – JAYR PRADO 

 

 

 O Sr. Osmair Leal dos Reis, Prefeito Municipal de Fama, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica 

Municipal. 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Designar a servidora Érica Aparecida Marques de Souza, 

professora efetiva, para exercer interinamente a função de Diretora do Centro 

Municipal de Educação Infantil “Jayr Prado”.  

 

 Art. 2º - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não 

decorrerá ao nomeado direito de acréscimo aos seus vencimentos, 

continuando o mesmo a receber como professora. 

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Prefeitura Municipal de Fama, 02 de julho de 2018. 

 

 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

Prefeito Municipal 

  

 

  

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaro que ___________________________, foi 

publicada, nesta data, através de afixação em 

quadro localizado no saguão desta Prefeitura. 


